
 

     

Min is te ro  de l l ’ Ist ruz ione  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

          “Mariagrazia Mamoli”  
Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 

- Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

 sito: www.istitutomamoli.edu.it email: bgis026005@istruzione.it 

   

Bergamo, 09 marzo 2022 

Al sito WEB – Albo Online 

 

Oggetto: Determina a contrarre per il noleggio dello studio registrazione con la 

presenza di un tecnico per le lezioni di Podcasting e Storiltelling e Montaggio dei 

materiali prodotti nell’ambito del Modulo “Iniziative per il contrasto alla violenza nei 

contesti scolastici, promozione della parità di genere e lotta alla discriminazione e al 

bullismo” previsto nel progetto FSE - 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-17 - Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs 50/2016 –  

CIG : Z5B35411CD          CUP : E98H18000750001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto l’avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a 

edizione  

Vista la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID-672 del 17/01/2020 contenente

 l’autorizzazione progetto e impegno di spesa  

Rilevato che con lettera di autorizzazione M.I. Prot. AOODGEFID-672 del 17/01/2020 si è 

definito, per il progetto afferente, un finanziamento totale di € 44.774,00 

Visto   il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 

concessioni” 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

Visto   che il modulo in oggetto mira all'integrazione tra il percorso scolastico degli alunni  

partecipanti e i percorsi umani/culturali/esistenziali 'altri'. In particolare l’incontro con 

l’altro avviene attraverso un laboratorio extrascolastico per favorire un confronto 

multiculturale 

Vista  la già collaudata collaborazione con la società Doc Servizi Soc.Coop che all’interno dei  

suoi spazi ha uno studio di registrazione e tecnici qualificati per docenze e montaggi di  

materiali prodotti dai ragazzi 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento diretto per il noleggio dello studio registrazione con la presenza di 

un tecnico per le lezioni di Podcasting e Storiltelling e Montaggio dei materiali prodotti nell’ambito 

del Modulo “Iniziative per il contrasto alla violenza nei contesti scolastici, promozione della parità 

di genere e lotta alla discriminazione e al bullismo” previsto nel progetto FSE - 10.1.1A-FDRPOC-

LO-2019-17. 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it




 
Min is te ro  de l l ’Ist ruz ione  

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

          “Mariagrazia Mamoli”  
Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 

- Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

 sito: www.istitutomamoli.edu.it email: bgis026005@istruzione.it 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di approvare la spesa di € 510,00 IVA compresa per il noleggio dello studio registrazione 

con la presenza di un tecnico per la docenza sulle tecniche di montaggio e Montaggio dei 

materiali prodotti; 

 di affidare il servizio di cui trattasi alla società Doc Servizi Soc.Coop; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali adempimenti di 

competenza 

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina all'albo della scuola e al sito 

 

 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Armanda Ferrarini. 

 

  

    La Dirigente Scolastica  

            Dott.ssa Armanda Ferrarini 

Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del DPR 

445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate 

 

mailto:bgis026005@istruzione.it

